
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
05.08.2016                               № 1076 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» до 2018 года» 

 
 В соответствии с решением Думы городского округа «Город Лесной» от 
16.12.2015 № 415 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2016 год» (с 
изменениями от 03.02.2016 № 427, от 30.03.2016 № 438, от 27.04.2016 № 456,                 
от 08.06.2016 № 463, от 13.07.2016 № 473), постановлениями администрации 
городского округа «Город Лесной» от 18.03.2016 № 383, от 06.04.2016 № 508,                           
от 06.06.2016 № 784 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2016 году», 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 
№ 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа «Город Лесной» (с изменениями от 26.02.2015 № 317, 
от 16.07.2015 № 1407) 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие 
транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» до 2018 
года», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 17.10.2014 № 2019 (с изменениями от 27.04.2015 № 836, от 04.06.2015 
№ 1183, от 11.08.2015 № 1545, от 31.12.2015 № 2387, от 26.01.2016 № 84,                         
от 31.03.2016 № 492): 

1.1. строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей» паспорта изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования 
муниципальной     
программы по годам 
реализации, тыс. рублей                        

Общий объем финансирования программы в 2015 - 2018 годах за 
счет всех источников финансирования составляет 742 365,8 тыс. 
рублей, в том числе: 
средства местного бюджета – 609 333,1 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 год – 130 875,0 тыс. рублей; 
2016 год – 135 755,6 тыс. рублей; 
2017 год – 205 624,7 тыс. рублей; 
2018 год – 137 077,8 тыс. рублей; 
за счет дополнительных налоговых отчислений организаций ГК 
«Росатом» – 27 634,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 



2 
 

2015 год – 27 634,0 тыс. рублей; 
2016 год – 0,0 тыс. рублей; 
2017 год – 0,0 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
средства областного бюджета – 105 398,7 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 
2015 год – 0,0 тыс. рублей; 
2016 год – 105 398,7 тыс. рублей; 
2017 год – 0,0 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей; 
из них: 
за счет межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов, 
на территориях которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 
– 65 398,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 0,0 тыс. рублей; 
2016 год – 65 398,7 тыс. рублей; 
2017 год – 0,0 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей 
за счет иных межбюджетных трансфертов – 40 000,0 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
2015 год – 0,0 тыс. рублей; 
2016 год – 40 000,0 тыс. рублей; 
2017 год – 0,0 тыс. рублей; 
2018 год – 0,0 тыс. рублей 

 
1.2. Строку «Исполнители мероприятий муниципальной программы» 

паспорта изложить в следующей редакции: 
Исполнители мероприятий 
муниципальной программы 

Администрация городского округа «Город Лесной», 
МКУ «Управление городского хозяйства», 
МКУ «Управление образования администрации городского округа 
«Город Лесной», 
МКУ «Имущественное казначейство», 
МКУ «Управление капитального строительства»,  
МКУ «Комитет по управлению имуществом» 

1.3. включить мероприятие «Капитальный ремонт проезжей части и 
тротуаров улично-дорожной сети» в подпрограмму 1 «Ремонт и содержание дорог 
общего пользования» плана мероприятий по выполнению муниципальной 
программы и установить объем расходов за счет межбюджетных трансфертов 
бюджетам городских округов, на территориях которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 2016 года на выполнение 
указанного мероприятия в сумме 35604,1 тыс. руб.; 

1.4. включить мероприятие «Приобретение ангара-гаража для 
автотранспорта» в подпрограмму 4 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа 
«Город Лесной» до 2018 года» плана мероприятий по выполнению муниципальной 
программы и установить объем расходов за счет межбюджетных трансфертов 
бюджетам городских округов, на территориях которых расположены организации, 



3 
 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 2016 года на выполнение 
указанного мероприятия в сумме 3500,0 тыс. руб.; 

1.5. включить мероприятие «Приобретение техники для уборки улиц» в 
подпрограмму 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» до 2018 
года» плана мероприятий по выполнению муниципальной программы и установить 
объем расходов за счет межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов, 
на территориях которых расположены организации, осуществляющие деятельность 
в сфере использования атомной энергии, на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие 2016 года на выполнение указанного мероприятия в 
сумме 10570,0 тыс. руб.; 

1.6. установить объем расходов за счет межбюджетных трансфертов 
бюджетам городских округов, на территориях которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 2016 года на выполнение 
мероприятия «Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и тротуаров, грейдирование дорог, восстановление раскопок» 
подпрограммы 1 «Ремонт и содержание дорог общего пользования» плана 
мероприятий по выполнению муниципальной программы в сумме 15724,6 тыс. 
руб.; 

1.7. изложить наименование мероприятия 4 подпрограммы 1 «Ремонт и 
содержание дорог общего пользования» в следующей редакции: «Ремонт и 
содержание пешеходных мостов, в том числе понтонного моста» и установить 
объем расходов за счет средств местного бюджета 2016 года на выполнение 
указанного мероприятия в сумме 808,5 тыс. руб.; 

1.8. изложить наименование мероприятия 10 подпрограммы 1 «Ремонт и 
содержание дорог общего пользования» в следующей редакции: «Обслуживание 
городской ливневой канализации и ливневой канализации внутриквартальных 
территорий, очистка кюветов, водоотводных труб, пропуск паводковых вод»; 

1.9. изменить объем расходов за счет средств местного бюджета 2016 года 
на выполнение мероприятия «Благоустройство улицы Дорожный проезд (от 
перекрестка ул. Нагорная до дороги МКР-8)» подпрограммы 1 «Ремонт и 
содержание дорог общего пользования» плана мероприятий по выполнению 
муниципальной программы с суммы 7856,4 тыс. руб. на сумму 12165,4 тыс. руб.; 

1.10. изменить объем расходов за счет средств местного бюджета 2016 года 
на выполнение мероприятия «Обеспечение деятельности МКУ «Управление 
городского хозяйства» (производственная база)» подпрограммы 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного 
хозяйства городского округа «Город Лесной» до 2018 года» плана мероприятий по 
выполнению муниципальной программы с суммы 72963,0 тыс. руб. на сумму 
76751,5 тыс. руб.; 

1.11. изложить приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие 
транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» до 2018 
года» в новой редакции (прилагается). 



4 
 

2. Внести следующие изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Лесной» от 31.03.2016 № 492 «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
городского округа «Город Лесной» до 2018 года»: 

2.1. п. 3 изложить в следующей редакции: 
 «3. Приостановить действие следующих мероприятий в приложении № 2 к 
муниципальной программе «Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
городского округа «Город Лесной» до 2018 года»: 
 с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года:  
 подпрограмма 1 «Ремонт и содержание дорог общего пользования»: 
 мероприятие 1.1.2 «в рамках мероприятий за счет средств местного 
бюджета» в объеме «470,0»; 
 мероприятие «Техническое обслуживание (содержание) дорожных знаков и 
ИДН на улично-дорожной сети городского округа «Город Лесной» по источнику 
финансирования «местный бюджет» в объеме «399,2»; 
 мероприятие «Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и тротуаров, грейдирование дорог, восстановление раскопок» 
по источнику финансирования «местный бюджет» в объеме «7237,7»; 
 мероприятие «Ремонт проездов дворовых территорий многоквартирных 
жилых домов, в том числе разработка ПСД» по источнику финансирования 
«местный бюджет» в объеме «2000,0»; 
 мероприятие «Постановка на учет бесхозяйных автомобильных дорог 
городского округа «Город Лесной» и оформление права собственности на них, 
паспортизация дорог» по источнику финансирования «местный бюджет» в объеме 
«630,0»; 
 мероприятие «Обслуживание, ремонт технических средств регулирования» 
по источнику финансирования «местный бюджет» в объеме «1352,3»; 
 мероприятие «Санитарное содержание (уборка и содержание) городских 
улиц, площадей, автобусных остановок и дорог поселков» по источнику 
финансирования «местный бюджет» в объеме «1020,0»; 
 мероприятие «Обслуживание городской ливневой канализации и ливневой 
канализации внутриквартальных территорий, очистка кюветов, водоотводных труб, 
пропуск паводковых вод» по источнику финансирования «местный бюджет» в 
объеме «1691,1»; 
 мероприятие «Разработка ПСД на капитальный ремонт мостов городского 
округа «Город Лесной» по источнику финансирования «местный бюджет» в 
объеме «4000,0»; 
 мероприятие «Устройство автобусных остановок в районе КПП-8 (перед 
КПП-8 и за КПП-8)» по источнику финансирования «местный бюджет» в объеме 
«1360,0»; 
 мероприятие «Разработка проектно-сметной документации на ремонт 
понтонного пешеходного моста через Нижнетуринский пруд» по источнику 
финансирования «местный бюджет» в объеме «508,8»; 
 подпрограмма 2 «Безопасность дорожного движения на территории 
городского округа «Город Лесной»: 



5 
 
 мероприятие «Распространение сувенирной продукции в образовательных 
учреждениях» по источнику финансирования «местный бюджет» в объеме «0,2»; 
 мероприятие «Нанесение дорожной разметки на проезжей части городского 
округа «Город Лесной» по источнику финансирования «местный бюджет» в 
объеме «325,6»; 
 мероприятие «Разработка проектов на устройство светофорных объектов на 
пешеходных переходах: Мира-Победы, в районе перекрестка Ленина-Юбилейная, 
Белинского-Энгельса» по источнику финансирования «местный бюджет» в объеме 
«199,0»; 
 мероприятие «Устройство светофорных объектов на перекрестках: Ленина – 
Юбилейная, Белинского – Энгельса, Мира-Победы» по источнику финансирования 
«местный бюджет» в объеме «600,0»; 
 мероприятие «Приобретение нового автотранспорта для нужд 
муниципальных учреждений» по источнику финансирования «местный бюджет» в 
объеме «805,0»; 
 подпрограмма 3 «Организация и создание условий для транспортного 
обслуживания населения городского округа «Город Лесной»: 
 мероприятие «Предоставление субсидии юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные пассажирские 
перевозки на территории городского округа «Город Лесной»» по источнику 
финансирования «местный бюджет» в объеме «2612,1».» 

3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 
«Вестник – официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной». 

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.   
 
 
Первый заместитель  
главы администрации  
городского округа «Город Лесной»            Ю.В. Иванов 



вс
ег
о

2
0

1
5

 го
д

2
0

1
6

 го
д

2
0

1
7

 го
д

2
0

1
8

 го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

вс
ег
о,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
7

4
2

 3
6

5
,8

1
5

8
 5

0
9

,0
2

4
1

 1
5

4
,3

2
0

5
 6

2
4

,7
1

3
7

 0
7

7
,8

2
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

6
0

9
 3

3
3

,1
1

3
0

 8
7

5
,0

1
3

5
 7

5
5

,6
2

0
5

 6
2

4
,7

1
3

7
 0

7
7

,8

3
за

 с
че
т 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
на
ло
го
вы
х 
от
чи
сл
ен
ий

 
ор
га
ни
за
ци
й 
Г
К

 "
Р
ос
ат
ом

"
2

7
 6

3
4

,0
2

7
 6

3
4

,0
0

,0
0

,0
0

,0

4
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
1

0
5

 3
9

8
,7

0
,0

1
0

5
 3

9
8

,7
0

,0
0

,0

5

за
 с
че
т 
м
еж
бю
дж
ет
ны
х 
тр
ан
сф
ер
то
в 
бю
дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в,

 н
а 
те
рр
ит
ор
ия
х 
ко
то
ры
х 

ра
сп
ол
ож
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, о
су
щ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 
де
ят
ел
ьн
ос
ть

 в
 с
ф
ер
е 
ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
ат
ом
но
й 

эн
ер
ги
и,

 н
а 
со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
е 
и 

ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
но
е 
ра
зв
ит
ие

6
5

 3
9

8
,7

0
,0

6
5

 3
9

8
,7

0
,0

0
,0

6
за

 с
че
т 
ин
ы
х 
м
еж
бю
дж
ет
ны
х 
тр
ан
сф
ер
то
в

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

0
,0

7 8
вс
ег
о,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
3

6
2

 2
4

3
,3

5
7

 7
3

8
,6

1
4

2
 2

3
9

,9
1

1
7

 0
7

8
,9

4
5

 1
8

5
,9

9
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

2
4

3
 2

8
0

,6
3

0
 1

0
4

,6
5

0
 9

1
1

,2
1

1
7

 0
7

8
,9

4
5

 1
8

5
,9

1
0

за
 с
че
т 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
на
ло
го
вы
х 
от
чи
сл
ен
ий

 
ор
га
ни
за
ци
й 
Г
К

 "
Р
ос
ат
ом

"
2

7
 6

3
4

,0
2

7
 6

3
4

,0
0

,0
0

,0
0

,0

1
1

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
9

1
 3

2
8

,7
0

,0
9

1
 3

2
8

,7
0

,0
0

,0

1
2

за
 с
че
т 
м
еж
бю
дж
ет
ны
х 
тр
ан
сф
ер
то
в 
бю
дж
ет
ам

 
го
ро
дс
ки
х 
ок
ру
го
в,

 н
а 
те
рр
ит
ор
ия
х 
ко
то
ры
х 

ра
сп
ол
ож
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, о
су
щ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 
де
ят
ел
ьн
ос
ть

 в
 с
ф
ер
е 
ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
ат
ом
но
й 

эн
ер
ги
и,

 н
а 
со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
е 
и 

ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
но
е 
ра
зв
ит
ие

5
1

 3
2

8
,7

0
,0

5
1

 3
2

8
,7

0
,0

0
,0

1
3

за
 с
че
т 
ин
ы
х 
м
еж
бю
дж
ет
ны
х 
тр
ан
сф
ер
то
в

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

0
,0

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 1
: 

«Р
ем
о
н
т
 и

 с
о
д
ер
ж
а
н
и
е 
д
о
р
о
г 
о
б
щ
ег
о
 п
о
л
ь
зо
в
а
н
и
я
»

П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е
 1

П
ри
ло
ж
ен
ие

 к
 п
ос
та
но
вл
ен
ию

 а
дм
ин
ис
тр
ац
ии

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

от
 0

5
.0

8
.2

0
1

6
 №

 1
0

7
6

П
ри
ло
ж
ен
ие

 №
 2

 к
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 п
ро
гр
ам
м
е 

«Р
аз
ви
ти
е 
тр
ан
сп
ор
та

 и
 

до
ро
ж
но
го

 х
оз
яй
ст
ва

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 «
Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

 д
о 

2
0

1
8

 го
да

»

П
О

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

П
Л
А
Н

 М
Е
Р
О
П
Р
И
Я
Т
И
Й

 П
О

 В
Ы
П
О
Л
Н
Е
Н
И
Ю

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

«Р
А
ЗВ
И
Т
И
Е

 Т
Р
А
Н
С
П
О
Р
Т
А

 И
 Д
О
Р
О
Ж
Н
О
Г
О

 Х
О
ЗЯ
Й
С
Т
В
А

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 «
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

» 
Д
О

 2
0

1
8

 Г
О
Д
А

»

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 м
ер
оп
ри
ят
ия

№
 

ст
ро
ки

Н
ом
ер

 с
тр
ок
и
 

це
ле
вы
х 

по
ка
за
те
ле
й,

 н
а 

до
ст
иж
ен
ие

 
ко
то
ры
х 

на
пр
ав
ле
ны

 
м
ер
оп
ри
ят
ия

И
сп
ол
ни
те
ль

И
ст
оч
ни
ки

 р
ас
хо
до
в 
на

 ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
е

О
бъ
ем

 р
ас
хо
до
в 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 м
ер
оп
ри
ят
ия

 з
а 
сч
ет

 в
се
х 
ис
то
чн
ик
ов

 
ре
су
рс
но
го

 о
бе
сп
еч
ен
ия

, т
ы
с.

 р
уб
ле
й



2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

4
1

5
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

2
4

3
 2

8
0

,6
3

0
 1

0
4

,6
5

0
 9

1
1

,2
1

1
7

 0
7

8
,9

4
5

 1
8

5
,9

1
6

за
 с
че
т 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
на
ло
го
вы
х 

от
чи
сл
ен
ий

 о
рг
ан
из
ац
ий

 Г
К

 "
Р
ос
ат
ом

"
2

7
 6

3
4

,0
2

7
 6

3
4

,0
0

,0
0

,0
0

,0

1
7

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
9

1
 3

2
8

,7
0

,0
9

1
 3

2
8

,7
0

,0
0

,0

1
8

за
 с
че
т 
м
еж
бю
дж
ет
ны
х 
тр
ан
сф
ер
то
в 

бю
дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

, н
а 
те
рр
ит
ор
ия
х 

ко
то
ры
х 
ра
сп
ол
ож
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 
сф
ер
е 

ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
ат
ом
но
й 
эн
ер
ги
и

, н
а 

со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
е 
и 

ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
но
е 
ра
зв
ит
ие

5
1

 3
2

8
,7

0
,0

5
1

 3
2

8
,7

0
,0

0
,0

1
9

за
 с
че
т 
ин
ы
х 
м
еж
бю
дж
ет
ны
х 
тр
ан
сф
ер
то
в

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

0
,0

2
0

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

8
9

 7
2

9
,6

8
 1

5
8

,5
7

 0
1

4
,7

7
4

 5
5

6
,3

0
,0

2
1

за
 с
че
т 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
на
ло
го
вы
х 

от
чи
сл
ен
ий

 о
рг
ан
из
ац
ий

 Г
К

 "
Р
ос
ат
ом

"
2

7
 6

3
4

,0
2

7
 6

3
4

,0
0

,0
0

,0
0

,0

2
2

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
4

0
 0

0
0

,0
0

,0
4

0
 0

0
0

,0
0

,0
0

,0

2
3

за
 с
че
т 
ин
ы
х 
м
еж
бю
дж
ет
ны
х 
тр
ан
сф
ер
то
в

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

0
,0

2
4

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

4
2

 8
0

7
,1

3
5

 7
9

2
,4

7
 0

1
4

,7
0

,0
0

,0
2

5
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
4

0
 0

0
0

,0
0

,0
4

0
 0

0
0

,0
0

,0
0

,0

2
6

за
 с
че
т 
ин
ы
х 
м
еж
бю
дж
ет
ны
х 
тр
ан
сф
ер
то
в

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

0
,0

2
7

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

2
 1

0
6

,0
0

,0
2

 1
0

6
,0

0
,0

0
,0

2
8

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
4

0
 0

0
0

,0
0

,0
4

0
 0

0
0

,0
0

,0
0

,0

2
9

за
 с
че
т 
ин
ы
х 
м
еж
бю
дж
ет
ны
х 
тр
ан
сф
ер
то
в

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

4
0

 0
0

0
,0

0
,0

0
,0

3
0

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
.1

.2
: в

 р
ам
ка
х 
м
ер
оп
ри
ят
ий

 з
а 
сч
ет

 с
ре
дс
тв

 
м
ес
тн
ог
о 
бю
дж
ет
а

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

4
0

 7
0

1
,1

3
5

 7
9

2
,4

4
 9

0
8

,7
0

,0
0

,0

3
1

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

1
 6

2
7

,4
1

 6
2

7
,4

0
,0

0
,0

0
,0

3
2

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0

3
3

за
 с
че
т 
ин
ы
х 
м
еж
бю
дж
ет
ны
х 
тр
ан
сф
ер
то
в

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3
4

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
.2

.1
: р
аз
ра
бо
тк
а 
пр
ое
кт
но

-с
м
ет
но
й 

до
ку
м
ен
та
ци
и 
на

 к
ап
ит
ал
ьн
ы
й

 р
ем
он
т 
до
ро
ги

 о
бщ
ег
о 

по
ль
зо
ва
ни
я 
по

 у
л.
М
ам
ин
а-
С
иб
ир
як
а,

 в
кл
ю
ча
я 

пе
ре
кр
ес
тк
и

 с
 к
ру
го
вы
м

 д
ви
ж
ен
ие
м
и

 с
 у
че
то
м

 
го
сэ
кс
пе
рт
из
ы

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

1
 6

2
7

,4
1

 6
2

7
,4

0
,0

0
,0

0
,0

3
5

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
: С
пр
ав
оч
но

: и
з 
ра
сч
ет
а 
на
ча
ль
но
й 

м
ак
си
м
ал
ьн
ой

 ц
ен
ы

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
ко
нт
ра
кт
а 
вс
ег
о,

 в
 

то
м

 ч
ис
ле

:
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

4
2

 1
8

1
,1

4
2

 1
8

1
,1

0
,0

0
,0

0
,0

3
6

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
.1

: с
тр
ои
те
ль
но

-м
он
та
ж
ны
е 
ра
бо
ты

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

4
0

 7
0

1
,1

4
0

 7
0

1
,1

0
,0

0
,0

0
,0

3
7

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
.2

: р
аз
ра
бо
тк
а 
пр
ое
кт
но

-с
м
ет
но
й 

до
ку
м
ен
та
ци
и

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

1
 4

7
9

,9
1

 4
7

9
,9

0
,0

0
,0

0
,0

3
8

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
: Т
ех
ни
че
ск
ое

 о
бс
лу
ж
ив
ан
ие

 (
со
де
рж
ан
ие

) 
до
ро
ж
ны
х 
зн
ак
ов

 и
 И
Д
Н

 н
а 
ул
ич
но

-д
ор
ож
но
й 
се
ти

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

3
 9

2
2

,7
9

7
5

,9
9

3
4

,8
9

8
1

,5
1

 0
3

0
,5

4
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

М
К
У

 "
У
Г
Х

"
5

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
: К
ап
ит
ал
ьн
ы
й
 р
ем
он
т 
ав
то
м
об
ил
ьн
ой

 
до
ро
ги

 о
бщ
ег
о 
по
ль
зо
ва
ни
я 
по

 у
л.

 М
ам
ин
а-
С
иб
ир
як
а,

 
вк
лю
ча
я 
пе
ре
кр
ес
тк
и

 с
 к
ру
го
вы
м

 д
ви
ж
ен
ие
м

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
.1

.1
: в

 р
ам
ка
х 
С
ог
ла
ш
ен
ия

 с
 

м
ин
ис
те
рс
тв
ом

 т
ра
нс
по
рт
а 
и 
св
яз
и 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
.2

: П
ро
чи
е 
ра
сх
од
ы

 в
се
го

:
в 
то
м

 ч
ис
ле

:

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
.1

: С
тр
ои
те
ль
но

-м
он
та
ж
ны
е 
ра
бо
ты

, в
се
го

: 
в 
то
м

 ч
ис
ле

:

П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:



3

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
3

9
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

2
7

 5
4

8
,2

1
 7

8
9

,0
7

 2
8

9
,3

9
 4

6
9

,9
9

 0
0

0
,0

4
0

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
1

5
 7

2
4

,6
0

,0
1

5
 7

2
4

,6
0

,0
0

,0

4
1

за
 с
че
т 
м
еж
бю
дж
ет
ны
х 
тр
ан
сф
ер
то
в 

бю
дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

, н
а 
те
рр
ит
ор
ия
х 

ко
то
ры
х 
ра
сп
ол
ож
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 
сф
ер
е 

ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
ат
ом
но
й 
эн
ер
ги
и

, н
а 

со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
е 
и 

ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
но
е 
ра
зв
ит
ие

1
5

 7
2

4
,6

0
,0

1
5

 7
2

4
,6

0
,0

0
,0

4
2

М
ер
оп
ри
ят
ие

 5
: Р
ем
он
т 
пр
ое
зд
ов

 д
во
ро
вы
х 
те
рр
ит
ор
ий

 
м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 
ж
ил
ы
х 
до
м
ов

, у
ст
ро
йс
тв
о 

ав
то
м
об
ил
ьн
ы
х 
па
рк
ов
ок

 и
 р
ас
ш
ир
ен
ие

 п
ро
ез
ж
ей

 ч
ас
ти

, 
в 
то
м

 ч
ис
ле

 р
аз
ра
бо
тк
а 
П
С
Д

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

1
3

 0
0

1
,5

4
 0

0
1

,5
2

 0
0

0
,0

3
 5

0
0

,0
3

 5
0

0
,0

5
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

4
3

М
ер
оп
ри
ят
ие

 6
: Р
аз
ра
бо
тк
а 
П
С
Д

 н
а 
ус
тр
ой
ст
во

 
ав
то
бу
сн
ы
х 
ос
та
но
во
к 
в 
ра
йо
не

 К
П
П

-8
 (п
ер
ед

 К
П
П

-8
 и

 з
а 

К
П
П

-8
)

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

2
2

1
,5

2
2

1
,5

0
,0

0
,0

0
,0

1
6

М
К
У

 "
У
Г
Х

"

4
4

М
ер
оп
ри
ят
ие

 7
: П
ос
та
но
вк
а 
на

 у
че
т 
бе
сх
оз
яй
ны
х 

ав
то
м
об
ил
ьн
ы
х 
до
ро
г 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

 
и 
оф
ор
м
ле
ни
е 
пр
ав
а 
со
бс
тв
ен
но
ст
и
 н
а 
ни
х,

 
па
сп
ор
ти
за
ци
я 
до
ро
г

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

2
 3

2
2

,5
1

 0
3

1
,0

6
3

0
,0

6
6

1
,5

0
,0

4
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

4
5

М
ер
оп
ри
ят
ие

 8
: О
бс
лу
ж
ив
ан
ие

, р
ем
он
т 
те
хн
ич
ес
ки
х 

ср
ед
ст
в 
ре
гу
ли
ро
ва
ни
я

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

6
 5

6
4

,9
8

2
8

,1
1

 8
1

9
,9

1
 9

1
0

,9
2

 0
0

6
,0

4
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

4
6

М
ер
оп
ри
ят
ие

 9
: С
ан
ит
ар
но
е 
со
де
рж
ан
ие

 (
уб
ор
ка

 и
 

со
де
рж
ан
ие

) 
го
ро
дс
ки
х 
ул
иц

, п
ло
щ
ад
ей

, а
вт
об
ус
ны
х 

ос
та
но
во
к 
и 
до
ро
г 
по
се
лк
ов

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

3
8

 7
9

1
,1

9
 0

0
0

,0
9

 4
5

0
,0

9
 9

2
2

,5
1

0
 4

1
8

,6
4

М
К
У

 "
У
Г
Х

"

4
7

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
0

: О
бс
лу
ж
ив
ан
ие

 г
ор
од
ск
ой

 л
ив
не
во
й 

ка
на
ли
за
ци
и

 и
 л
ив
не
во
й 
ка
на
ли
за
ци
и

 в
ну
тр
ик
ва
рт
ал
ьн
ы
х 

те
рр
ит
ор
ий

, о
чи
ст
ка

 к
ю
ве
то
в,

 в
од
оо
тв
од
ны
х 
тр
уб

, 
пр
оп
ус
к 
па
во
дк
ов
ы
х 
во
д

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

1
1

 6
5

5
,2

2
 4

1
8

,3
2

 9
2

9
,8

3
 0

7
6

,3
3

 2
3

0
,8

4
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

4
8

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
1

: Р
ем
он
т 
и 
со
де
рж
ан
ие

 п
еш
ех
од
ны
х 

м
ос
то
в,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

 п
он
то
нн
ог
о 
м
ос
та

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

8
6

1
,9

5
3

,4
8

0
8

,5
0

,0
0

,0
6

М
К
У

 "
У
Г
Х

"

4
9

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
2

: Р
аз
ра
бо
тк
а 
П
С
Д

 н
а 
ка
пи
та
ль
ны
й

 
ре
м
он
т 
м
ос
то
в 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

1
0

 0
0

0
,0

0
,0

4
 0

0
0

,0
3

 0
0

0
,0

3
 0

0
0

,0
6

М
К
У

 "
У
Г
Х

"

5
0

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
3

: К
ап
ит
ал
ьн
ы
й
 р
ем
он
т 
м
ос
то
в 
го
ро
дс
ко
го

 
ок
ру
га

 "
Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

2
3

 0
0

0
,0

0
,0

0
,0

1
0

 0
0

0
,0

1
3

 0
0

0
,0

6
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

5
1

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
4

: У
ст
ро
йс
тв
о 
ав
то
бу
сн
ы
х 
ос
та
но
во
к 
в 

ра
йо
не

 К
П
П

-8
 (п
ер
ед

 К
П
П

-8
 и

 з
а 
К
П
П

-8
)

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

1
 3

6
0

,0
0

,0
1

 3
6

0
,0

0
,0

0
,0

1
6

М
К
У

 "
У
Г
Х

"

5
2

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
5

: Р
аз
ра
бо
тк
а 
пр
ое
кт
но

-с
м
ет
но
й 

до
ку
м
ен
та
ци
и 
на

 р
ем
он
т 
по
нт
он
но
го

 п
еш
ех
од
но
го

 м
ос
та

 
че
ре
з 
Н
иж
не
ту
ри
нс
ки
й

 п
ру
д

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

5
0

8
,8

0
,0

5
0

8
,8

0
,0

0
,0

6
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

5
3

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
6

: Б
ла
го
ус
тр
ой
ст
во

 у
ли
цы

 Д
ор
ож
ны
й 

пр
ое
зд

 (
от

 п
ер
ек
ре
ст
ка

 у
л.

 Н
аг
ор
на
я 
до

 д
ор
ог
и 
М
К
Р
-8

)
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

1
2

 1
6

5
,4

0
,0

1
2

 1
6

5
,4

0
,0

0
,0

4
М
К
У

 "
У
К
С

"

5
4

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
3

5
 6

0
4

,1
0

,0
3

5
 6

0
4

,1
0

,0
0

,0

М
ер
оп
ри
ят
ие

 4
: Т
ек
ущ
ий

 р
ем
он
т 
ав
то
м
об
ил
ьн
ы
х 
до
ро
г 

об
щ
ег
о 
по
ль
зо
ва
ни
я 
м
ес
тн
ог
о 
зн
ач
ен
ия

 и
 т
ро
ту
ар
ов

, 
гр
ей
ди
ро
ва
ни
е 
до
ро
г,

 в
ос
ст
ан
ов
ле
ни
е 
ра
ск
оп
ок

5
М
К
У

 "
У
Г
Х

"



4

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0

5
5

за
 с
че
т 
м
еж
бю
дж
ет
ны
х 
тр
ан
сф
ер
то
в 

бю
дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

, н
а 
те
рр
ит
ор
ия
х 

ко
то
ры
х 
ра
сп
ол
ож
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 
сф
ер
е 

ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
ат
ом
но
й 
эн
ер
ги
и

, н
а 

со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
е 
и 

ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
но
е 
ра
зв
ит
ие

3
5

 6
0

4
,1

0
,0

3
5

 6
0

4
,1

0
,0

0
,0

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
7

: К
ап
ит
ал
ьн
ы
й
 р
ем
он
т 
пр
ое
зж
ей

 ч
ас
ти

 и
 

тр
от
уа
ро
в 
ул
ич
но

-д
ор
ож
но
й 
се
ти

5
М
К
У

 "
У
Г
Х

"



5

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
5

6
5

7
вс
ег
о,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
2

9
 2

7
6

,7
4

 3
4

2
,4

5
 0

9
6

,9
1

0
 2

0
4

,2
9

 6
3

3
,2

5
8

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

2
9

 2
7

6
,7

4
 3

4
2

,4
5

 0
9

6
,9

1
0

 2
0

4
,2

9
 6

3
3

,2

5
9

6
0

В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

2
9

 2
7

6
,7

4
 3

4
2

,4
5

 0
9

6
,9

1
0

 2
0

4
,2

9
 6

3
3

,2

6
1

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
8

: И
зг
от
ов
ле
ни
е 
и 
ра
сп
ро
ст
ра
не
ни
е 

пр
оп
аг
ан
ди
ст
ск
ой

 п
еч
ат
но
й
 п
ро
ду
кц
ии

 (
ли
ст
ов
ки

, 
па
м
ят
ки

, п
ла
ка
ты

)
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

1
0

9
,4

2
7

,0
2

7
,0

2
7

,0
2

8
,4

1
0

У
пр
ав
ле
ни
е 

об
ра
зо
ва
ни
я

6
2

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
9

: И
зг
от
ов
ле
ни
е 
и 
ра
сп
ро
ст
ра
не
ни
е 

св
ет
ов
оз
вр
ащ
аю
щ
их

 п
ри
сп
ос
об
ле
ни
й 
в 
ср
ед
е 

до
ш
ко
ль
ни
ко
в 
и 
уч
ащ
их
ся

 м
ла
дш
их

 к
ла
сс
ов

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

2
5

,9
6

,4
6

,4
6

,4
6

,7
1

0
У
пр
ав
ле
ни
е 

об
ра
зо
ва
ни
я

6
3

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
0

: Р
ас
пр
ос
тр
ан
ен
ие

 с
ув
ен
ир
но
й 

пр
од
ук
ци
и 
в 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

2
7

,5
6

,8
6

,8
6

,8
7

,1
1

0
У
пр
ав
ле
ни
е 

об
ра
зо
ва
ни
я

6
4

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
1

: П
ри
об
ре
те
ни
е,

 и
зг
от
ов
ле
ни
е 
до
ро
ж
ны
х 

зн
ак
ов

, с
иг
на
ль
ны
х 
ст
ол
би
ко
в

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

2
 3

9
5

,6
9

9
5

,6
6

0
0

,0
4

0
0

,0
4

0
0

,0
1

2
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

6
5

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
2

: П
ри
об
ре
те
ни
е 
те
хн
ик
и

 д
ля

 н
ан
ес
ен
ия

 
го
ри
зо
нт
ал
ьн
ой

 д
ор
ож
но
й 
ра
зм
ет
ки

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
2

М
К
У

 "
У
Г
Х

"

6
6

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
3

: Н
ан
ес
ен
ие

 д
ор
ож
но
й 
ра
зм
ет
ки

 н
а 

пр
ое
зж
ей

 ч
ас
ти

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 «
Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

  
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

1
1

 3
3

8
,4

3
 3

0
6

,6
1

 3
2

5
,8

3
 3

0
6

,0
3

 4
0

0
,0

1
2

М
К
У

 "
У
Г
Х

"

6
7

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
4

: Р
аз
ра
бо
тк
а 
пр
ое
кт
ов

 н
а 
ус
тр
ой
ст
во

 
св
ет
оф
ор
ны
х 
об
ъе
кт
ов

 н
а 
пе
ш
ех
од
ны
х 
пе
ре
хо
да
х:

 М
ир
а-

П
об
ед
ы

, в
 р
ай
он
е 
пе
ре
кр
ес
тк
а 
Л
ен
ин
а-
Ю
би
ле
йн
ая

, 
Б
ел
ин
ск
ог
о-
Э
нг
ел
ьс
а

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
6

6
,0

0
,0

1
9

9
,0

6
7

,0
0

,0
1

2
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

6
8

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
5

: У
ст
ро
йс
тв
о 
св
ет
оф
ор
ны
х 
об
ъе
кт
ов

 н
а 

пе
ре
кр
ес
тк
ах

: Л
ен
ин
а 

–
 Ю
би
ле
йн
ая

, Б
ел
ин
ск
ог
о 

–
 

Э
нг
ел
ьс
а,

 М
ир
а-
П
об
ед
ы

м
ес
тн
ы
й  
бю
дж
ет

1
 2

0
0

,0
0

,0
6

0
0

,0
6

0
0

,0
0

,0
1

2
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

6
9

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
6

: О
сн
ащ
ен
ие

 у
ча
ст
ко
в 
ул
ич
но

-д
ор
ож
но
й 

се
ти

 п
еш
ех
од
ны
м
и
 о
гр
аж
де
ни
ям
и

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

 в
 з
он
е 

пе
ш
ех
од
ны
х 
пе
ре
хо
до
в

м
ес
тн
ы
й  
бю
дж
ет

1
0

 5
8

6
,8

0
,0

1
 4

1
4

,8
4

 5
8

6
,0

4
 5

8
6

,0
1

2
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

7
0

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
7

: М
од
ер
ни
за
ци
я 
не
ре
гу
ли
ру
ем
ы
х 

пе
ш
ех
од
ны
х 
пе
ре
хо
до
в,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

 п
ри
ле
га
ю
щ
их

 
не
по
ср
ед
ст
ве
нн
о 
к 
до
ш
ко
ль
ны
м

 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
м

 
ор
га
ни
за
ци
ям

, о
бщ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
м

 о
рг
ан
из
ац
ия
м

 и
 

ор
га
ни
за
ци
ям

 д
оп
ол
ни
те
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 с
ве
то
ф
ор
ам
и 

Т
.7

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

2
 5

2
2

,1
0

,0
1

1
2

,1
1

 2
0

5
,0

1
 2

0
5

,0
1

0
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

7
1

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
8

: П
ри
об
ре
те
ни
е 
но
во
го

 а
вт
от
ра
нс
по
рт
а 

дл
я 
ну
ж
д 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

8
0

5
,0

0
,0

8
0

5
,0

0
,0

0
,0

1
2

М
К
У

 
"И
м
ущ
ес
тв
ен
но
е 

ка
зн
ач
ей
ст
во

"

П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е
 2

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 2
: 

«Б
ез
о
п
а
сн
о
ст
ь
 д
о
р
о
ж
н
о
г
о
 д
в
и
ж
ен
и
я

 н
а

 т
ер
р
и
т
о
р
и
и

 г
о
р
о
д
ск
о
г
о
 о
к
р
у
г
а

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

»



6

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
7

2
7

3
вс
ег
о,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
2

1
 6

2
1

,8
1

2
 1

7
6

,9
2

 9
9

6
,0

3
 1

4
5

,8
3

 3
0

3
,1

7
4

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

2
1

 6
2

1
,8

1
2

 1
7

6
,9

2
 9

9
6

,0
3

 1
4

5
,8

3
 3

0
3

,1
7

5
7

6
В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

2
1

 6
2

1
,8

1
2

 1
7

6
,9

2
 9

9
6

,0
3

 1
4

5
,8

3
 3

0
3

,1

7
7

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
9

: О
пт
им
из
ац
ия

 м
ар
ш
ру
то
в 
па
сс
аж
ир
ск
их

 
пе
ре
во
зо
к 
с 
це
ль
ю

 п
ов
ы
ш
ен
ия

 и
х 
ре
нт
аб
ел
ьн
ос
ти

 и
 

пр
ив
ле
ка
те
ль
но
ст
и

 д
ля

 п
ер
ев
оз
чи
ка

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
6

А
дм
ин
ис
тр
ац
ия

7
8

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
0

: П
ро
ве
де
ни
е 
ко
нк
ур
са

 н
а 
пр
ав
о 

за
кл
ю
че
ни
я 
до
го
во
ро
в 
на

 о
су
щ
ес
тв
ле
ни
е 
па
сс
аж
ир
ск
их

 
пе
ре
во
зо
к 
ав
то
м
об
ил
ьн
ы
м

 т
ра
нс
по
рт
ом

 п
о 
ре
гу
ля
рн
ы
м

 
м
ар
ш
ру
та
м

, в
кл
ю
че
нн
ы
м

 в
 Е
ди
ны
й 
ре
ес
тр

 м
ар
ш
ру
тн
ой

 
се
ти

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 «
Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
6

А
дм
ин
ис
тр
ац
ия

7
9

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
1

: П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 
су
бс
ид
ии

 ю
ри
ди
че
ск
им

 
ли
ца
м

, и
нд
ив
ид
уа
ль
ны
м

 п
ре
дп
ри
ни
м
ат
ел
ям

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
им

 р
ег
ул
яр
ны
е 
па
сс
аж
ир
ск
ие

 п
ер
ев
оз
ки

 н
а 

те
рр
ит
ор
ии

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 «
Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

2
1

 6
2

1
,8

1
2

 1
7

6
,9

2
 9

9
6

,0
3

 1
4

5
,8

3
 3

0
3

,1
1

6
А
дм
ин
ис
тр
ац
ия

8
0

8
1

вс
ег
о,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
3

2
9

 2
2

4
,0

8
4

 2
5

1
,1

9
0

 8
2

1
,5

7
5

 1
9

5
,8

7
8

 9
5

5
,6

8
2

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

3
1

5
 1

5
4

,0
8

4
 2

5
1

,1
7

6
 7

5
1

,5
7

5
 1

9
5

,8
7

8
 9

5
5

,6
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
1

4
 0

7
0

,0
0

,0
1

4
 0

7
0

,0
0

,0
0

,0

8
3

за
 с
че
т 
м
еж
бю
дж
ет
ны
х 
тр
ан
сф
ер
то
в 

бю
дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

, н
а 
те
рр
ит
ор
ия
х 

ко
то
ры
х 
ра
сп
ол
ож
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 
сф
ер
е 

ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
ат
ом
но
й 
эн
ер
ги
и

, н
а 

со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
е 
и 

ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
но
е 
ра
зв
ит
ие

1
4

 0
7

0
,0

0
,0

1
4

 0
7

0
,0

0
,0

0
,0

П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е
 4

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 3
: 

«О
р
г
а
н
и
за
ц
и
я

 и
 с
о
зд
а
н
и
е 
у
сл
о
в
и
й

 д
л
я

 т
р
а
н
сп
о
р
т
н
о
г
о
 о
б
сл
у
ж
и
в
а
н
и
я

 н
а
се
л
ен
и
я

 г
о
р
о
д
ск
о
г
о
 о
к
р
у
г
а

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

»

П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 4
: 

«О
б
ес
п
еч
ен
и
е 
р
еа
л
и
за
ц
и
и

 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

 п
р
о
г
р
а
м
м
ы

 «
Р
а
зв
и
т
и
е 
т
р
а
н
сп
о
р
т
а
 и

 д
о
р
о
ж
н
о
г
о
 х
о
зя
й
ст
в
а
 г
о
р
о
д
ск
о
г
о
 о
к
р
у
г
а

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

» 
д
о
 2

01
8 
г
о
д
а

»

П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е
 3



7

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
8

4
8

5
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

3
1

5
 1

5
4

,0
8

4
 2

5
1

,1
7

6
 7

5
1

,5
7

5
 1

9
5

,8
7

8
 9

5
5

,6
8

6
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
1

4
 0

7
0

,0
0

,0
1

4
 0

7
0

,0
0

,0
0

,0

8
7

за
 с
че
т 
м
еж
бю
дж
ет
ны
х 
тр
ан
сф
ер
то
в 

бю
дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

, н
а 
те
рр
ит
ор
ия
х 

ко
то
ры
х 
ра
сп
ол
ож
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 
сф
ер
е 

ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
ат
ом
но
й 
эн
ер
ги
и

, н
а 

со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
е 
и 

ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
но
е 
ра
зв
ит
ие

1
4

 0
7

0
,0

0
,0

1
4

 0
7

0
,0

0
,0

0
,0

8
8

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
2

: О
бе
сп
еч
ен
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
и 
М
К
У

 
«У
пр
ав
ле
ни
е 
го
ро
дс
ко
го

 х
оз
яй
ст
ва

» 
(п
ро
из
во
дс
тв
ен
на
я 

ба
за

)
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
дж
ет

3
1

5
 1

5
4

,0
8

4
 2

5
1

,1
7

6
 7

5
1

,5
7

5
 1

9
5

,8
7

8
 9

5
5

,6
2

0
М
К
У

 "
У
Г
Х

"

8
9

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
3

 5
0

0
,0

0
,0

3
 5

0
0

,0
0

,0
0

,0

9
0

за
 с
че
т 
м
еж
бю
дж
ет
ны
х 
тр
ан
сф
ер
то
в 

бю
дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

, н
а 
те
рр
ит
ор
ия
х 

ко
то
ры
х 
ра
сп
ол
ож
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 
сф
ер
е 

ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
ат
ом
но
й 
эн
ер
ги
и

, н
а 

со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
е 
и 

ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
но
е 
ра
зв
ит
ие

3
 5

0
0

,0
0

,0
3

 5
0

0
,0

0
,0

0
,0

9
1

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
1

0
 5

7
0

,0
0

,0
1

0
 5

7
0

,0
0

,0
0

,0

9
2

за
 с
че
т 
м
еж
бю
дж
ет
ны
х 
тр
ан
сф
ер
то
в 

бю
дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 о
кр
уг
ов

, н
а 
те
рр
ит
ор
ия
х 

ко
то
ры
х 
ра
сп
ол
ож
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 
сф
ер
е 

ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
ат
ом
но
й 
эн
ер
ги
и

, н
а 

со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
е 
и 

ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
но
е 
ра
зв
ит
ие

1
0

 5
7

0
,0

0
,0

1
0

 5
7

0
,0

0
,0

0
,0

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
4

: П
ри
об
ре
те
ни
е 
те
хн
ик
и

 д
ля

 у
бо
рк
и 
ул
иц

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
3

: П
ри
об
ре
те
ни
е 
ан
га
ра

-г
ар
аж
а 
дл
я 

ав
то
тр
ан
сп
ор
та

2
0

М
К
У

 "
К
У
И

"

2
0

М
К
У

 "
У
Г
Х

"

П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»


